
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Základní škola Dr. Edvarda Beneše
Laurinova 905, 293 01 Mladá Boleslav

Identifikátor školy: 600 049 205
Zřizovatel: Město Mladá Boleslav, Komenského nám. 61, 293 01 Mladá Boleslav

Školský úřad Mladá Boleslav, nám. Míru 14, 293 01 Mladá Boleslav
Termín konání orientační  inspekce: 15. září 1999

Čj. 034 105/99-2161
Signatura nc4ct101



Inspekční zpráva - str. 2

HODNOCENÍ KVALITY ŘÍZENÍ

    Při komplexní inspekci 19. - 22. října 1998 bylo zjištěno porušení předpisů v těchto 
případech:

1. Ve třídách VI. A a VII. A nebyl dodržen učební plán čj. 12 035/97-20 (pouze hodinová 
dotace v předmětu výtvarná výchova v obou třídách, ve třídě VII. A se nevyučovalo 
hudební výchově), ve třídě IX. A učební plán čj. 18 730/91-20 (předmět výtvarná výchova 
se nevyučoval). Zákon č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství (§ 3, odst. 
1), ve znění pozdějších předpisů, tak nebyl naplněn.

      Nedostatky v učebních plánech byly po termínu inspekce odstraněny - od 2. 11. 1998 se 
vyučovaly všechny zmíněné předměty v předepsané hodinové dotaci.

2. Byl porušen § 2 odst. 1 a § 7 odst. 3 vyhlášky MŠMT ČR č. 87/1992  Sb., o školních 
družinách a školních klubech - ve třech odděleních školní družiny bylo zapsáno 99 dětí. Při 
činnostech mimo objekt družiny (přechod dětí do vedlejší školy na oběd) byl překračován 
nejvyšší povolený počet žáků na jednoho pedagogického pracovníka (v době inspekce 28 -
32 žáci).

     Od 2. 11. 1999 byl pozměněn provoz školní družiny - v době polední přestávky byl 
stávající počet vychovatelek rozšířen o dalšího pedagogického pracovníka, který v období 
oběda pomáhá zajišťovat činnost školní družiny. Počet dětí v oddělení školní družiny tak
nepřekračuje vyhláškou stanovenou hranici, tj. 25 dětí na jednoho pedagogického 
pracovníka.

3. Ve školním roce 1997/1998 nebyly realizovány povinné části učebních osnov - v VI. třídách 
se neuskutečnil projekt Úvod do světa práce, v VII. a VIII. třídách zeměpisná cvičení a 
pozorování v krajině. Tím byl porušen § 39 odst. 1 zákona č. 258/1996 Sb.,  o soustavě 
základních škol, středních škol a vyšších odborných škol (školský zákon).

      Výše zmíněné povinné části učebních osnov se ve školním roce 1998/1999 uskutečnily.

4. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 1997/1998 neobsahovala délku praxe 
pedagogických pracovníků a přehledné údaje o výsledcích a vzdělávání žáků, 
neprokazatelné je její projednání na poradě pracovníků školy. Tím byl porušen § 17e odst. 2 
a § 17g zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství.

    Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 1998/1999, projednaná v pedagogické 
radě dne 31. 8. 1999, již chybějící údaje obsahuje. 

5. Nebyl naplněn § 9 odst. 3 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole - ve 
třídách VII. A, VII. C a IX. A se v některé dny vyučovalo sedm hodin v jednom sledu. 

    Úpravou rozvrhu ke dni 2. 11. 1998 byl počet vyučovaných hodin v jednom sledu dán do 
souladu s platnou vyhláškou. 



Inspekční zpráva - str. 3

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Inspekční zpráva (čj. 031 203/98-002163) a protokol o kontrole (čj. 031 211/98-002163), 
 písemná zpráva ředitele školy o odstranění zjištěných nedostatků ze dne 5. 11. 1998,
 rozvrh hodin, 
 záznamy v třídních knihách, 
 vnitřní řád školní družiny, 
 zápisy z pedagogických rad,
  výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 1998/1999.

ZÁVĚR

     Následná inspekce konstatuje, že nedostatky v inspekční zprávě (čj. 031 203/98-002163) 
a protokolu o kontrole (čj. 031 211/98-002163) ze dne 29. 10. 1998 byly odstraněny.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. František Kvasnička Kvasnička v. r.

V Mladé Boleslavi dne 20. září 1999

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 23. 9. 1999

Razítko

                                                             Mgr. Rudolf 
Skřivánek

R. Skřivánek v. r.

Podpis ředitele



Inspekční zpráva - str. 4

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad: ŠÚ Mladá Boleslav 11. 10. 1999 Drahokoupilová v.r.
Zřizovatel: Město Mladá Boleslav 14. 10. 1999  Alex. Macke v.r.
Rada školy: není zřízena - -

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nepodány




